
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Sexta-feira •  16 de agosto de 2019 •  Ano III • Edição Nº 400

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 039/2019) ................................................................................... 2
DECRETO (Nº 040/2019) ................................................................................... 4



Sexta-feira
16 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 400

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 039/2019)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo FÉLIX

GABINETE DO PREFEITO

 

: Pmmwuwmcin; BE

ªAºFEUX

 

  

DECRETO Nº 039, DE 16 DE AGOSTO DE 2019.

Altera o art. 1º do Decreto nº. 007/2019, que dispõe

sobre 3 Composição dos Conselheiros Municipais

de Assistência Social, e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipio,

atendendo ao disposto das Leis pertinentes e demais legislações aplicáveis a

espécie;

DECRETA

Art. 1º- Fica alterado o artigo 1º do Decreto Executivo nº. 007, de 22 de fevereiro

de 2019, cuja redação e composição, doravante, passará a ser a seguinte:

Art. 2º - O Novo Conselho Municipal de Assistência Social, “CMAS" terá a

seguinte composição:

1. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

a) Titular - Sidinaiá Bispo dos Santos

b) Suplente- Mônica Almeida da Silva Aleluia de Brito

2. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

a) Titular- Dejanira Pereira dos Reis

b) Suplente- Nádia Lícia da Conceição

3. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

a) Titular- Mylene Meyre Gomes Luttigards

b) Suplente- Carine Costa Cerqueira Costa

Praça da Bandeira, s/n, Centro. São Félix-Ba CEP 44360-000

CNPJ/MF Nº 13.828389/0001-00

gabinete©saofelíx.ba.gov.br



Sexta-feira
16 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 400

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   

ªª? ESTAºº DA BAH'A _ xa::+:+:+:+:+:1
“Ig PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FÉLIX

w GABINETE DO PREFEITO » "ºu“

SAºFEUX

      

 

  

4. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

a) Titular Eber/eine de Mota Santos

b) Suplente— Maiara Lima da Silva

5. SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS

Titular — Ivana Guerra de Oliveira Guimarães Silva — Assistente

Social

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito, Em 16 de agosto de 2019.

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO

Prefeito Municipal

PUBLIQU E-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE

ANTONIO CARLOS DA S. VILAS BOAS

Secretário Municipal de Administração

Praça da Bandeira, s/n, Centro. São Félix-Ba CEP 44.360-000

CNPJ/MF Nº 13.828.389/0001-00

gabineteêsaofelixba.gav.br



Sexta-feira
16 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 400

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 040/2019)

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

GABINETE DO PREFEITO

 

' hummm MUNICIPAL |“

- ,
 

  

 

DECRETO Nº 040, DE 16 DE AGOSTO DE 2019.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação — FUNDEB para o

biênio 2019-2021 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX, no Estado da Bahia, de acordo com

as prerrogativas que lhe confere a Lei Orgânica do municipio,

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação — FUNDEB, que passa a ser composto pelos seguintes membros:

1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Júlio Cesar Nascimento Machado

Suplente: Zelivaldo Lafite Leite

2- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Juciene Souza Santos Bispo

Suplente: Jossilane Siqueira Silva

3- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA

Titular: Gilzia do Amaral Lafite

Suplente: Edina Maria de Oliveira Costa

4- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Titular: Maria Bárbara Rangel dos Santos Sodré

Suplente: Andréia Carla de Sá Barreto Vilas Boas

5- REPRESENTANTES DOS'SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS

Titular: Erivaldo Cerqueira Souza Santos

Suplente: Josemaire Gomes da Silva

Praça da Bandeira, s/n, Centro. São Félix-Ba CEP 44360-000

CNPJ/MF Nº 13.828,389/0001-00

gabinete©saofelix.ba.gov.br



Sexta-feira
16 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 400

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX ,

GABINETE DO PREFEITO , matariam—renato;

SAºFEUX 

6- REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Titular: Vanda Batista da Silva

Suplente: Daniel Moreira da Conceição

Titular: Solange Pereira de Jesus

Suplente: Ednéa Santana Rocha

7-'REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PUBLICA

Titular: Helenice Moreira Sales dos Santos

Suplente: Joicemara Pereira da Conceição

Titular: Genivaldo Cavalcante dos Santos

Suplente: Adelaide Silva de Albuquerque

8- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME

Titular: Mirian Maby da Silva Casais

Suplente: Edméa Vieira da Paixão

9- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Celso Messias Siqueira Viana Filho

Suplente: Lucidalva Conceição de Jesus

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Em 16 de agosto de 2019.

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO

Prefeito Municipal

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE

ANTONIO CARLOS DA 5. VILAS BOAS

Secretário Municipal de Administração

Praça da Bandeira, s/n, Centro. São Félix—Ba CEP 44.350—000

CNPJ/MF Nº 13.828.389/0001-00

gabinete©saafelix. ba.gov. br

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 039/2019)
	DECRETO (Nº 040/2019)



		2019-08-16T12:27:57-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




